
DEPARTAMENTO DE AHUACHAPÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO MENENDEZ

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2022

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

osmar.lueInstitucional
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

10,092,228.31 14,930,503.00GASTOS DE GESTION 14,079,732.66 INGRESOS DE GESTION10,036,459.28
256,576.66 293,316.51GASTOS DE INVERSIONES 2,368,777.73 INGRESOS TRIBUTARIOS86,205.04
256,576.66 293,316.51Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 757,127.53 Impuestos Municipales2.53

8,306.00Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 471,099.70 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS58,972.51
8,306.00Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 40,953.74 Arrendamiento de Bienes

2,523,948.62 8,937,082.37Proyectos y Programas Educacionales 47,151.34 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

4,664.30 48,642.80Proyectos y Programas de Salud Pública 296,884.80 Multas e Intereses por Mora26,730.00
1,891,377.27 17,193.00Proyectos y Programas de Fomento Diversos 755,560.62 Transferencias Corrientes del Sector500.00

627,907.05 8,871,246.57GASTOS EN PERSONAL 1,165,184.76 Transferencias entre Dependencias1,286,836.89
4,340,225.66Remuneraciones Personal Permanente 955,922.67 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
1,066,695.08

4,126,805.26Remuneraciones Personal Eventual Transferencias de Capital del Sector Público31,419.42
213,420.40Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
72,387.96 Transferencias de Capital del Sector80,593.67

1,302,904.85 1,340,778.89Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

65,264.18 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

71,341.11

947,549.88 1,056,046.01Gastos de Representación 18,000.00 Tasas de Servicios Públicos18,000.00
115,390.76 60,803.92Indemnizaciones 40,844.45 Derechos11,558.40
239,964.21 220,728.96Comisiones 1,515.50 Venta de Servicios Públicos1,979.21

3,200.00Otras Remuneraciones 11,250.00 Venta de Bienes Muebles5,250.00
6,000,492.18 19,099.57GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 621,203.62 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y1,610,850.60

500.00Productos Alimenticios, Agropecuarios y 29,306.49 Indemnizaciones y Valores no Reclamados68,690.42
16,039.69 18,599.57Productos Textiles y Vestuarios 5,968.50 Ingresos Diversos25,522.16

5,984,452.49Materiales de Oficina, Productos de Papel e 15,907.27 Ajustes de Ejercicios Anteriores15,115.92
Productos de Cuero   y  Caucho 3,457.9811,941.89
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 61,674.62121,903.99
Minerales y Productos Derivados 13,180.3294,056.09
Materiales de Uso o Consumo 7,102.4517,387.86
Bienes de Uso y Consumo Diverso 60,440.6955,278.08
Servicios Básicos 251,060.09305,684.95
Mantenimiento y Reparación 23,097.84556,884.22
Servicios Comerciales 25,522.9146,726.68
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 95,476.94129,056.31
Arrendamientos y Derechos 17,565.00135,620.00
Pasajes y Viáticos 5,930.00
Servicios Técnicos y Profesionales 811.758,202.15
Especies Municipales 10,630.7712,849.88
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 26,026.6330,351.18
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Equipo de Transporte 440.59
Equipo y Mobiliario Diversos 25,586.0430,351.18
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 656,992.45579,806.99
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 11,824.3511,440.63
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 645,168.10568,366.36
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 8,903,321.27437,811.00
Transferencias Corrientes al Sector Público 2,487.96
Transferencias Corrientes al Sector Privado 31,924.2328,125.03
Transferencias entre Dependencias 8,868,909.08409,685.97
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 304,968.5020,145.09
Gastos por Descargo de Bienes de Larga 3,866.107,145.09
Amortización de Inversiones Intangibles 571.78
Depreciación de Bienes de Uso 300,530.6213,000.00
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 33,257.705,984,452.49
Ajustes de Ejercicios Anteriores 33,257.705,984,452.49

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION10,092,228.31 10,092,228.31  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)55,769.03  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 10,036,459.28 14,079,732.66 14,930,503.0010,092,228.31SUBTOTAL

850,770.34 0.00

14,930,503.00 14,930,503.00
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